事 務 連 絡

                        令和６年３月 27 日

都道府県

各  指定都市  御担当者 様

   中 核 市

厚生労働省社会・援護局

福祉基盤課 福祉人材確保対策室

令和６年度社会福祉研修について

令和６年度における社会福祉従事者の養成訓練及び現任研修の実施について

は、引き続き、厚生労働省から社会福祉法人全国社会福祉協議会中央福祉学院

に委託または補助を行い、別添の「令和６（２０２４）年度社会福祉研修実施

要綱（委託・補助事業）」のとおり実施する予定ですので通知します。

本研修を通じて、社会福祉従事者の一層の資質の向上を図られるよう、各都道

府県、指定都市、中核市におかれては、職員を積極的に派遣いただくとともに、

より多くの方に研修へ参加いただけるよう、管内の市町村及び関係団体へ周知

いただきますようお願いします。

 （担当）
厚生労働省社会・援護局福祉基盤課
福祉人材確保対策室 指導養成係
TEL 03(5253)1111（内線:2275）